
                

          
 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ 
 

Учредитель: 

Совет депутатов 

Мошенского 

сельского поселения 

1 

сентября 
2016 года 

№ 169 

 

 

 
 
 

 
Официальный вестник  
Мошенского сельского поселения  

 

 

 

 

 

Официальный 
вестник  
Мошенского 

сельского поселения 

 

НАШ АДРЕС: 

174450, 

село Мошенское, 

ул. 1 Мая, д.10 

 

ТЕЛЕФОНЫ: 

редактора – 61-438 

 

Тираж 100 экз. 

Подписано в 

печать 01.09.2016 
Бесплатно 

 

Главный редактор 

Глава сельского 

поселения  

В.Н. Дмитриев 



Официальный вестник  1 сентября 2016 г. 

 

2 
                                     

             Оглавление 

1.  Решение Совета депутатов Мошенского сельского поселения от 

29.08.2016 №49 «О внесении изменений в бюджет Мошенского 

сельского поселения на 2016 год» 

стр. 3 

2.  Решение Совета депутатов Мошенского сельского поселения от 

29.08.2016 №50 «О случаях и сроках приведения муниципальных 

программ Мошенского сельского поселения в соответствие решению 

Совета депутатов  Мошенского сельского поселения «О бюджете 

Мошенского сельского поселения   на 2016 год» 

стр. 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Официальный вестник  1 сентября 2016 г. 

 

3 
 

Решение Совета депутатов Мошенского сельского поселения  

от 29.08.2016 № 49  с. Мошенское 

О внесении изменений в бюджет Мошенского сельского поселения на 2016 год 

принято Советом депутатов Мошенского сельского поселения от 29 августа 2016 

года  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Мошенского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в 

Мошенском сельском поселении 

                   Совет депутатов Мошенского сельского поселения  

РЕШИЛ: 
1. Внести в бюджет Мошенского сельского поселения на 2016 год, 

утвержденный решением Совета депутатов Мошенского сельского поселения от 

24.12.2015 № 16 следующие изменения: 

1.1. статью 1 изложить в следующей редакции: 

"Утвердить основные характеристики бюджета Мошенского сельского 

поселения на 2016 год: 

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 4436,2 

тыс.рублей; 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 4436,2 

тыс.рублей." 

1.2. статью 7 изложить в следующей редакции: 

"Утвердить объем безвозмездных поступлений, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы на 2016 год в сумме 1386,7 тыс. рублей" 

1.3. изложить приложения 1,4, 6, 7, 8 к решению Совета депутатов 

Мошенского сельского поселения от 24.12.2015 № 16  в прилагаемой редакции. 

2.   Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Официальный вестник 

Мошенского сельского поселения". 

Глава   сельского поселения            В.Н.Дмитриев 

 
                          Приложение 1                                                                                                                                                                                            

к решению Совета депутатов 

Мошенского сельского поселения  

"О бюджете  Мошенского 

сельского поселения на 2016 год "                                                            

Прогнозируемые поступления доходов бюджета Мошенского сельского поселения 

 на 2016 год. 

   

наименование кода дохода бюджета код бюджетной 

классификации 

2016 год 

Доходы всего  4436,2 

Налоговые и неналоговые доходы  3049,5 

Безвозмездные поступления 20000000000000000 1386,7 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

20200000000000000 1386,7 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

20201000000000151 264,5 



Официальный вестник  1 сентября 2016 г. 

 

4 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 20201001000000151 264,5 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности 

20201001100000151 264,5 

Субсидия бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

20202000000000151 351,9 

Субсидия бюджетам городских и сельских поселений на 

реализацию проектов местных инициатив граждан, 

включенных в муниципальные программы развития 

территорий 

20202999008019151 28,9 

Субсидия бюджетам  сельских поселений на реализацию 

проектов местных инициатив граждан, включенных в 

муниципальные программы развития территорий 

20202999108019151 28,9 

Субсидия бюджетам на формирование муниципальных 

фондов 

20202999008049151 323 

Субсидия бюджетам городских сельских поселений на 

формирование муниципальных дорожных фондов на 

формирование муниципальных фондов 

20202999108049151 323 

Субвенция бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

20203000000000151 220,3 

Субвенция бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета, где отсутствуют военные комиссариаты 

20203015000000151 220,3 

Субвенция бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

20203015100000151 220,3 

Иные межбюджетные трансферты 20204000000000151 550 

Прочие  межбюджетные  трансферты,   передаваемые 

бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов 

20204999100000151 550 

 

 
Приложение 4 

                                  к решению Совета депутатов Мошенского  

                                                                            сельского поселения « О  бюджете                     

Мошенского сельского поселения на 2016 год»    

                    

Перечень главных администраторов доходов бюджета 

Мошенского сельского поселения 

 
Код 

главы 

                 Код             Наименование 

966  Комитет по управлению муниципальным 

имуществом Администрации Мошенского 

муниципального района 

966 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении  органов 

управления поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением    имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

966 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования  имущества, 

находящегося в собственности   поселений (за 



Официальный вестник  1 сентября 2016 г. 

 

5 
исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных   учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в   том числе казенных) 

966 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности поселений 

966 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества находящегося в 

оперативном управлении учреждений, находящихся 

в ведении органов управления поселений(за 

исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

966 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности поселений(за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу. 

966 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

966 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

966 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 

903  Администрация Мошенского муниципального 

района 

903 1 13 02995 10 0000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

поселений 

903 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

892  Комитет финансов Администрации Мошенского 

муниципального района 

892 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

892 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности  

892 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

892 20202999108019151 Субсидия бюджетам городских и сельских 

поселений на реализацию проектов местных 

инициатив граждан, включенных в муниципальные 

программы развития территорий 

892 2 02 02999 10 8049 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

892 2 02 03015 10 0000 151 Субвенция бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 



Официальный вестник  1 сентября 2016 г. 

 

6 
892 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

892 2 02 03024 10 9028 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

892 2 02 03024 10 9029 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

892 2 08 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных платежей, а также 

сумм процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

892  2 19 05000 10 0000 151 

 

 Возврат остатков субсидий,  субвенций  и иных 

межбюджетных  трансфертов, имеющих целевое  

назначение, прошлых   лет из бюджетов поселений 

 
Приложение №6 

к решению Совета депутатов  
Мошенского сельского поселения  

«О бюджете Мошенского сельского 
 поселения на 2016 год 

  

  

Ведомственная структура расходов бюджета Мошенского сельского поселения  

на 2016 год  
       

Наименование Мин РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1  2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 903 01    243,4 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

903 01 06   56,4 

Аудиторы контрольно-счетной комиссии счетной  903 01 06 95 2 00 01000 56,4 

Иные межбюджетные трансферты 903 01 06 95 2 00 

01000 

540 56,4 

Резервные фонды 903 01 11   10 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам  Мошенского сельского поселения 

903 01 11 92 0 00 00000 10 

Резервные фонды местных администраций 903 01 11 92  0 00 23780 10 

Резервные средства 903 01 11 92 9 00 

23780 

870 10 

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13   177 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности бюджетных расходов 

Мошенского сельского поселения на 2014-2017 

годы" 

903 01 13 01 0 00 00000 77 

Развитие информационной системы управления 903 01 13 01 0 03 00000 77 



Официальный вестник  1 сентября 2016 г. 

 

7 
муниципальными финансами 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Повышение эффективности 

бюджетных расходов Мошенского сельского 

поселения на 2014-2017 годы" 

903 01 13 01 0 03 99990 77 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

903 01 13 01 0 03 

99990 

240 77 

Муниципальная программа "Развитие и 

совершенствование форм местного 

самоуправления на территории Мошенского 

сельского поселения на 2015- 2017 годы" 

903 01 13 09 0 00 00000 100 

Информационная поддержка местного 

самоуправления в Мошенском сельском поселении 

на 2015-2017 годы 

903 01 13 09 0 01 00000 70 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Развитие и совершенствование форм 

местного самоуправления на территории 

Мошенского сельского поселения на 2015- 2017 

годы" 

903 01 13 09 0 01 99990 70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

903 01 13 09 0 01 

99990 

240 70 

Поддержание в актуальном состоянии 

официального сайта Мошенского сельского 

поселения 

903 01 13 09 0 02 00000 2 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Развитие и совершенствование форм 

местного самоуправления на территории 

Мошенского сельского поселения на 2015- 2017 

годы" 

903 01 13 09 0 02 99990 2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

903 01 13 09 0 02 

99990 

240 2 

Создание условий, отвечающих нормативным 

требованиям хранения архивных документов 

903 01 13 09 0 04 00000 28 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Развитие и совершенствование форм 

местного самоуправления на территории 

Мошенского сельского поселения на 2015- 2017 

годы" 

903 01 13 09 0 04 99990 28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

903 01 13 09 0 04 

99990 

240 28 

Национальная оборона 903 02    220,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 02 03   220,3 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам  Мошенского сельского поселения 

903 02 03 92 0 00 00000  

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

903 02 03 92 0 00 51180 220,3 



Официальный вестник  1 сентября 2016 г. 

 

8 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

903 02 03 92 0 00 

51180 

120 208 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

903 02 03 92 0 00 

51180 

240 12,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

903 03    54,7 

Обеспечение пожарной безопасности 903 03 10   49,7 

Муниципальная программа "Развитие территорий 

населенного пункта по обеспечению пожарной 

безопасности в Мошенском сельском поселении на 

2014-2017 годы" 

903 03 10 04 0 00 00000 49,7 

Ремонт противопожарных источников 903 03 10 04 0 03 00000 49,7 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Развитие территорий населенного 

пункта по обеспечению пожарной безопасности в 

Мошенском сельском поселении на 2014-2017 

годы" 

903 03 10  04 0 03 99990 49,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

903 03 10 04 0 03 

99990 

240 49,7 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

903 03 14   5 

Муниципальная программа "Народная дружина 

Мошенского сельского поселения на 2015-2017 

годы" 

903 03 14 12 0 00 00000 5 

Участие в предупреждении и пресечении 

правонарушений на территории Мошенского 

сельского поселения 

903 03 14 12 0 01 00000 5 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Народная дружина Мошенского 

сельского поселения на 2015-2017 годы" 

903 03 14 12 0 01 99990 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

903 03 14 12 0 00 

99990 

240 5 

Национальная экономика 903 04    1635 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09   1510 

Муниципальные программа "Совершенствование и 

содержание дорожного хозяйства в Мошенского 

сельского поселения на 2016-2018 годы." 

903 04 09 13 0 00 00000 1510 

Подпрограмма "Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Мошенского 

сельского  поселения на 2016-2018 годы" 

муниципальной программы  "Совершенствование  

и содержание дорожного хозяйства Мошенского 

сельского поселения на 2016-2018 годы" 

903 04 09 13 1 00 00000 1410 



Официальный вестник  1 сентября 2016 г. 

 

9 
Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Мошенского сельского 

поселения и искусственных сооружений 

903 04 09 13 1 01 00000 1087 

 Реализация мероприятий подпрограммы 

"Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Мошенского сельского                                                    

поселения на 2016-2018 годы" муниципальной 

программы  "Совершенствование  и содержание 

дорожного хозяйства Мошенского сельского 

поселения на 2016-2018 годы" 

903 04 09  13 1 01 99990 1087 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

903 04 09 13 1 01 

99990 

240 1087 

Субсидия   бюджетам городских и сельских 

поселений на формирование муниципальных 

дорожных фондов 

903 04 09 13 1 01 71520 323 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

903 04 09 13 1 01 

71520 

240 323 

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения в Мошенском сельском 

поселении на 2016-2018 годы" муниципальной 

программы "Совершенствование и содержание 

дорожного хозяйства Мошенского сельского 

поселения на 2016-2018 годы" 

903 04 09 13 2  00 00000 100 

Проведение мероприятий направленных на 

развитие и совершенствование системы по 

формированию безопасного поведения участников 

дорожного движения, повышение гарантий их 

законных прав на безопасные условия движения на 

автомобильных дорогах 

903 04 09 13 2 01 00000 100 

Реализация мероприятий подпрограммы 

"Повышение безопасности дорожного движения в 

Мошенском сельском поселении на 2016-2018 

годы" муниципальной программы 

"Совершенствование и содержание дорожного 

хозяйства Мошенского сельского поселения на 

2016-2018 годы" 

903 04 09 13 2 01 99990 100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

903 04 09 13 2 01 

99990 

240 100 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

903 04 12   125 

Муниципальная программа "Развитие малого и 

среднего предпринимательства в Мошенском 

сельском поселении  на 2014-2016 годы" 

903 04 12 05 0 00 00000 5 

Популяризация субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

903 04 12 05 0 02 00000 5 



Официальный вестник  1 сентября 2016 г. 

 

10 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Мошенском сельском 

поселении  на 2014-2016 годы" 

903 04 12 05 0 02 99990 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

903 04 12 05 0 02 

99990 

240 5 

Муниципальная программа 

"Совершенствование системы управления 

муниципальным имуществом в Мошенском 

сельском поселении  на 2016-2018 годы" 

903 04 12 14 0 00 00000 120 

Обеспечение эффективного использования 

муниципального имущества 

903 04 12 14 0 01 00000 10 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Совершенствование системы 

управления муниципальным имуществом в 

Мошенском сельском поселении" 

903 04 12 14 0 01 99990 10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

903 04 12 14 0 01 

99990 

240 10 

Осуществление регистрации права муниципальной 

собственности на объекты недвижимого 

имущества 

903 04 12 14 0 02 00000 10 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Совершенствование системы 

управления муниципальным имуществом в 

Мошенском сельском поселении" 

903 04 12 14 0 02 99990 10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

903 04 12 14 0 02 

99990 

240 10 

Завершение мероприятий по разграничению 

государственной собственности на землю в части 

регистрации муниципальной собственности  на 

земельные участки, подлежащие отнесению к 

собственности Мошенского сельского поселения 

903 04 12 14 0 03 00000 11 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Совершенствование системы 

управления муниципальным имуществом в 

Мошенском сельском поселении" 

903 04 12 14 0 03 99990 11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

903 04 12 14 0 03 

99990 

240 11 

Обеспечение рационального и эффективного 

использования земельных участков находящихся в 

собственности муниципального района 

903 04 12 14 0 04 00000 5 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Совершенствование системы 

управления муниципальным имуществом в 

Мошенском сельском поселении" 

903 04 12 14 0 04 99990 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

903 04 12 14 0 04 

99990 

240 5 



Официальный вестник  1 сентября 2016 г. 

 

11 
Обеспечение рационального и эффективного 

использования земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

903 04 12 14 0 05 00000 84 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Совершенствование системы 

управления муниципальным имуществом в 

Мошенском сельском поселении" 

903 04 12 14 0 05 99990 84 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

903 04 12 14 0 05 

99990 

240 84 

Жилищно – коммунальное хозяйство 903 05    2282,8 

Коммунальное хозяйство 903 05 02   26 

Муниципальная программа "Энергосбережение в 

Мошенском сельском поселении на 2014-2017 

годы" 

903 05 02 03 0 00 00000 26 

Сокращение объемов потребления электрической 

энергии муниципальными бюджетными 

учреждениями 

903 05 02 03 0 01 00000 1 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Энергосбережение в Мошенском 

сельском поселении на 2014-2017 годы" 

903 05 02 03 0 01 99990 1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 02 03 0 01 

99990 

240 1 

Сокращение объемов потребления тепловой 

энергии муниципальными бюджетными 

учреждениями 

903 05 02 03 0 03 00000 25 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Энергосбережение в Мошенском 

сельском поселении на 2014-2017 годы" 

903 05 02 03 0 03 99990 25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 02 03 0 03 

99990 

240 25 

Благоустройство 903 05 03   2256,8 

Муниципальная программа "Благоустройство 

Мошенского сельского поселения на 2015- 2017 

годы" 

903 05 03 10 0 00 00000 2256,8 

Подпрограмма "Уличное освещение" 

муниципальной программы "Благоустройство 

Мошенского сельского поселения на 2015- 2017 

годы" 

903 05 03 10 1 00 00000 1474 

Уличное освещение 903 05 03 10 1 01 00000 1474 

Реализация прочих  мероприятий подпрограммы  

"Уличное освещение" муниципальной программы 

"Благоустройство Мошенского сельского 

поселения на 2015- 2017 годы" 

903 05 03 10 1 01 99990 1474 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 03 10 1 01 

99990 

240 1474 



Официальный вестник  1 сентября 2016 г. 

 

12 
Подпрограмма "Озеленение" муниципальной 

программы "Благоустройство Мошенского 

сельского поселения на 2015- 2017 годы" 

903 05 03 10 2 00 00000 80 

Озеленение 903 05 03 10 2 01 00000 80 

Реализация прочих  мероприятий подпрограммы 

Подпрограмма "Озеленение" муниципальной 

программы "Благоустройство Мошенского 

сельского поселения на 2015- 2017 годы" 

903 05 03 10 2 01 99990 80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 03 10 2 01 

99990 

240 80 

Подпрограмма "Улучшение санитарно-

экологического состояния и внешнего облика 

сельского поселения" муниципальной программы 

"Благоустройство Мошенского сельского 

поселения на 2015- 2017 годы" 

903 05 03 10 3 00 00000 702,8 

Улучшение санитарно-экологического состояния и 

внешнего облика сельского поселения 

903 05 03 10 3 01 00000 702,8 

Реализация прочих  мероприятий подпрограммы 

Подпрограмма "Улучшение санитарно-

экологического состояния и внешнего облика 

сельского поселения" муниципальной программы 

"Благоустройство Мошенского сельского 

поселения на 2015- 2017 годы" 

903 05 03 10 3 01 99990 669,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 03 10 3 01 

99990 

240 669,9 

Реализация проектов местных инициатив граждан, 

включенных в муниципальные программы 

развития территорий 

903 05 03 10 3 01 72090 28,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 03 10 3 01 

72090 

240 28,9 

Софинансирование субсидии на реализацию 

проектов местных инициатив граждан, 

включенных в муниципальные программы 

развития территорий 

903 05 03 10 3 01 S2090 4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

903 05 03 10 3 01 

S2090 

240 4 

Всего расходов      4436,2 

 
Приложение №7 

к решению Совета депутатов 
Мошенского сельского поселения  

«О бюджете Мошенского сельского 
 поселения на 2016 год»  

  

Распределение бюджетных ассигнований Мошенского сельского поселения на 2016 год 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01    243,4 



Официальный вестник  1 сентября 2016 г. 

 

13 
Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06   56,4 

Аудиторы контрольно-счетной комиссии счетной  01 06 95 2 00 01000 56,4 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 95 2 00 

01000 

540 56,4 

Резервные фонды 01 11   10 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам  Мошенского 

сельского поселения 

01 11 92 0 00 00000 10 

Резервные фонды местных администраций 01 11 92  0 00 23780 10 

Резервные средства 01 11 92 9 00 

23780 

870 10 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   177 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности бюджетных расходов 

Мошенского сельского поселения на 2014-2017 

годы" 

01 13 01 0 00 00000 77 

Развитие информационной системы управления 

муниципальными финансами 

01 13 01 0 03 00000 77 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Повышение эффективности 

бюджетных расходов Мошенского сельского 

поселения на 2014-2017 годы" 

01 13 01 0 03 99990 77 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 01 0 03 

99990 

240 77 

Муниципальная программа "Развитие и 

совершенствование форм местного 

самоуправления на территории Мошенского 

сельского поселения на 2015- 2017 годы" 

01 13 09 0 00 00000 100 

Информационная поддержка местного 

самоуправления в Мошенском сельском 

поселении на 2015-2017 годы 

01 13 09 0 01 00000 70 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Развитие и совершенствование форм 

местного самоуправления на территории 

Мошенского сельского поселения на 2015- 2017 

годы" 

01 13 09 0 01 99990 70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 09 0 01 

99990 

240 70 

Поддержание в актуальном состоянии 

официального сайта Мошенского сельского 

поселения 

01 13 09 0 02 00000 2 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Развитие и совершенствование форм 

местного самоуправления на территории 

Мошенского сельского поселения на 2015- 2017 

годы" 

01 13 09 0 02 99990 2 



Официальный вестник  1 сентября 2016 г. 

 

14 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 09 0 02 

99990 

240 2 

Создание условий, отвечающих нормативным 

требованиям хранения архивных документов 

01 13 09 0 04 00000 28 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Развитие и совершенствование форм 

местного самоуправления на территории 

Мошенского сельского поселения на 2015- 2017 

годы" 

01 13 09 0 04 99990 28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 09 0 04 

99990 

240 28 

Национальная оборона 02    220,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   220,3 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам  Мошенского 

сельского поселения 

02 03 92 0 00 00000  

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 92 0 00 51180 220,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

02 03 92 0 00 

51180 

120 208 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 92 0 00 

51180 

240 12,3 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03    54,7 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10   49,7 

Муниципальная программа "Развитие территорий 

населенного пункта по обеспечению пожарной 

безопасности в Мошенском сельском поселении 

на 2014-2017 годы" 

03 10 04 0 00 00000 49,7 

Ремонт противопожарных источников 03 10 04 0 03 00000 49,7 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Развитие территорий населенного 

пункта по обеспечению пожарной безопасности в 

Мошенском сельском поселении на 2014-2017 

годы" 

03 10  04 0 03 99990 49,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 10 04 0 03 

99990 

240 49,7 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14   5 

Муниципальная программа "Народная дружина 

Мошенского сельского поселения на 2015-2017 

годы" 

03 14 12 0 00 00000 5 



Официальный вестник  1 сентября 2016 г. 

 

15 
Участие в предупреждении и пресечении 

правонарушений на территории Мошенского 

сельского поселения 

03 14 12 0 01 00000 5 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Народная дружина Мошенского 

сельского поселения на 2015-2017 годы" 

03 14 12 0 01 99990 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

03 14 12 0 00 

99990 

240 5 

Национальная экономика 04    1635 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   1510 

Муниципальные программа "Совершенствование 

и содержание дорожного хозяйства  Мошенского 

сельского поселения на 2016-2018 годы." 

04 09 13 0 00 00000 1510 

Подпрограмма "Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Мошенского 

сельского  поселения на 2016-2018 годы" 

муниципальной программы  "Совершенствование  

и содержание дорожного хозяйства Мошенского 

сельского поселения на 2016-2018 годы" 

04 09 13 1 00 00000 1410 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Мошенского сельского 

поселения и искусственных сооружений 

04 09 13 1 01 00000 1087 

 Реализация мероприятий подпрограммы 

"Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Мошенского сельского                                                    

поселения на 2016-2018 годы" муниципальной 

программы  "Совершенствование  и содержание 

дорожного хозяйства Мошенского сельского 

поселения на 2016-2018 годы" 

04 09  13 1 01 99990 1087 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 13 1 01 

99990 

240 1087 

Субсидия   бюджетам городских и сельских 

поселений на формирование муниципальных 

дорожных фондов 

04 09 13 1 01 71520 323 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 13 1 01 

71520 

240 323 

Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения в Мошенском сельском 

поселении на 2016-2018 годы" муниципальной 

программы "Совершенствование и содержание 

дорожного хозяйства Мошенского сельского 

поселения на 2016-2018 годы" 

04 09 13 2  00 00000 100 



Официальный вестник  1 сентября 2016 г. 

 

16 
Проведение мероприятий направленных на 

развитие и совершенствование системы по 

формированию безопасного поведения 

участников дорожного движения, повышение 

гарантий их законных прав на безопасные 

условия движения на автомобильных дорогах 

04 09 13 2 01 00000 100 

Реализация мероприятий подпрограммы 

"Повышение безопасности дорожного движения в 

Мошенском сельском поселении на 2016-2018 

годы" муниципальной программы 

"Совершенствование и содержание дорожного 

хозяйства Мошенского сельского поселения на 

2016-2018 годы" 

04 09 13 2 01 99990 100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 13 2 01 

99990 

240 100 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12   125 

Муниципальная программа "Развитие малого 

и среднего предпринимательства в 

Мошенском сельском поселении  на 2014-2016 

годы" 

04 12 05 0 00 00000 5 

Популяризация субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

04 12 05 0 02 00000 5 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Мошенском сельском 

поселении  на 2014-2016 годы" 

04 12 05 0 02 99990 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 05 0 02 

99990 

240 5 

Муниципальная программа 

"Совершенствование системы управления 

муниципальным имуществом в Мошенском 

сельском поселении  на 2016-2018 годы" 

04 12 14 0 00 00000 120 

Обеспечение эффективного использования 

муниципального имущества 

04 12 14 0 01 00000 10 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Совершенствование системы 

управления муниципальным имуществом в 

Мошенском сельском поселении" 

04 12 14 0 01 99990 10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 14 0 01 

99990 

240 10 

Осуществление регистрации права 

муниципальной собственности на объекты 

недвижимого имущества 

04 12 14 0 02 00000 10 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Совершенствование системы 

управления муниципальным имуществом в 

Мошенском сельском поселении" 

04 12 14 0 02 99990 10 



Официальный вестник  1 сентября 2016 г. 

 

17 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 14 0 02 

99990 

240 10 

Завершение мероприятий по разграничению 

государственной собственности на землю в части 

регистрации муниципальной собственности  на 

земельные участки, подлежащие отнесению к 

собственности Мошенского сельского поселения 

04 12 14 0 03 00000 11 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Совершенствование системы 

управления муниципальным имуществом в 

Мошенском сельском поселении" 

04 12 14 0 03 99990 11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 14 0 03 

99990 

240 11 

Обеспечение рационального и эффективного 

использования земельных участков находящихся 

в собственности сельского поселения 

04 12 14 0 04 00000 5 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Совершенствование системы 

управления муниципальным имуществом в 

Мошенском сельском поселении" 

04 12 14 0 04 99990 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 14 0 04 

99990 

240 5 

Обеспечение рационального и эффективного 

использования земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

04 12 14 0 05 00000 84 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Совершенствование системы 

управления муниципальным имуществом в 

Мошенском сельском поселении" 

04 12 14 0 05 99990 84 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 14 0 05 

99990 

240 84 

Жилищно – коммунальное хозяйство 05    2282,8 

Коммунальное хозяйство 05 02   26 

Муниципальная программа "Энергосбережение в 

Мошенском сельском поселении на 2015-2017 

годы" 

05 02 03 0 00 00000 26 

Сокращение объемов потребления электрической 

энергии муниципальными бюджетными 

учреждениями 

05 02 03 0 01 00000 1 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Энергосбережение в Мошенском 

сельском поселении на 2014-2017 годы" 

05 02 03 0 01 99990 1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 03 0 01 

99990 

240 1 



Официальный вестник  1 сентября 2016 г. 

 

18 
Сокращение объемов потребления тепловой 

энергии муниципальными бюджетными 

учреждениями 

05 02 03 0 03 00000 25 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Энергосбережение в Мошенском 

сельском поселении на 2014-2017 годы" 

05 02 03 0 03 99990 25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 03 0 03 

99990 

240 25 

Благоустройство 05 03   2256,8 

Муниципальная программа "Благоустройство 

Мошенского сельского поселения на 2015- 2017 

годы" 

05 03 10 0 00 00000 2256,8 

Подпрограмма "Уличное освещение" 

муниципальной программы "Благоустройство 

Мошенского сельского поселения на 2015- 2017 

годы" 

05 03 10 1 00 00000 1474 

Уличное освещение 05 03 10 1 01 00000 1474 

Реализация прочих  мероприятий подпрограммы  

"Уличное освещение" муниципальной программы 

"Благоустройство Мошенского сельского 

поселения на 2015- 2017 годы" 

05 03 10 1 01 99990 1474 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 10 1 01 

99990 

240 1474 

Подпрограмма "Озеленение" муниципальной 

программы "Благоустройство Мошенского 

сельского поселения на 2015- 2017 годы" 

05 03 10 2 00 00000 80 

Озеленение 05 03 10 2 01 00000 80 

Реализация прочих  мероприятий подпрограммы 

Подпрограмма "Озеленение" муниципальной 

программы "Благоустройство Мошенского 

сельского поселения на 2015- 2017 годы" 

05 03 10 2 01 99990 80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 10 2 01 

99990 

240 80 

Подпрограмма "Улучшение санитарно-

экологического состояния и внешнего облика 

сельского поселения" муниципальной программы 

"Благоустройство Мошенского сельского 

поселения на 2015- 2017 годы" 

05 03 10 3 00 00000 702,8 

Улучшение санитарно-экологического состояния 

и внешнего облика сельского поселения 

05 03 10 3 01 00000 702,8 

Реализация прочих  мероприятий подпрограммы 

Подпрограмма "Улучшение санитарно-

экологического состояния и внешнего облика 

сельского поселения" муниципальной программы 

"Благоустройство Мошенского сельского 

поселения на 2015- 2017 годы" 

05 03 10 3 01 99990 669,9 



Официальный вестник  1 сентября 2016 г. 

 

19 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 10 3 01 

99990 

240 669,9 

Реализация проектов местных инициатив 

граждан, включенных в муниципальные 

программы развития территорий 

05 03 10 3 01 72090 28,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 10 3 01 

72090 

240 28,9 

Софинансирование субсидии на реализацию 

проектов местных инициатив граждан, 

включенных в муниципальные программы 

развития территорий 

05 03 10 3 01 S2090 4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 10 3 01 

S2090 

240 4 

Всего расходов     4436,2 

 
Приложение № 8 

к решению Совета депутатов  
Мошенского сельского поселения 

"О бюджете Мошенского сельского  
поселения на 2016 год» 

                                                                                                                                                              

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам Мошенского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

Мошенского сельского поселения на 2016 год  

Наименование ЦСР РЗ ПР ВР 2016 

год 

1 2 3 4 5 7 

Муниципальная программа "Повышение 

эффективности бюджетных расходов Мошенского 

сельского поселения на 2014-2017 годы" 

01 0 00 00000    77 

Общегосударственные вопросы 01 0 00 00000 01   77 

Другие общегосударственые вопросы 01 0 00 00000 01 13  77 

Развитие информационной системы управления 

муниципальными финансами 

01 0 03 00000 01 13  77 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

"Повышение эффективности бюджетных расходов 

Мошенского сельского поселения на 2014-2017 годы" 

01 0 03 99990 01 13  77 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 0 03 9990 01 13 240 77 

Муниципальная программа "Энергосбережение в 

Мошенском сельском поселении на 2015-2017годы" 

03 0 00 00000    26 

Жилищно – коммунальное хозяйство 03 0 00 00000 05   26 

Коммунальное хозяйство 03 0 00 00000 05 02   

Сокращение объемов потребления электрической энергии 

муниципальными бюджетными учреждениями 

03 0 01 00000 05 02  1 



Официальный вестник  1 сентября 2016 г. 

 

20 
Реализация мероприятий муниципальной программы 

"Энергосбережение в Мошенском сельском поселении на 

2015-2017 годы" 

03 0 01 99990 05 02  1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

03 0 01 99990 05 02 240 1 

Сокращение объемов потребления тепловой энергии 

муниципальными бюджетными учреждениями 

03 0 03 00000 05 02  25 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

"Энергосбережение в Мошенском сельском поселении на 

2015-2017 годы" 

03 0 03 99990 05 02 240 25 

Муниципальная программа "Развитие территорий 

населенного пункта по обеспечению пожарной 

безопасности в Мошенском сельском поселении на 

2014-2017 годы" 

04 0 00 00000    49,7 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

04 0 00 00000 03   49,7 

Обеспечение пожарной безопасности 04 0 00 00000 03 10  49,7 

Ремонт противопожарных источников 04 0 03 00000 03 10  49,7 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

"Развитие территорий населенного пункта по обеспечению 

пожарной безопасности в Мошенском сельском поселении 

на 2014-2017 годы" 

04 0 03 99990 03 10  49,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 0 03 99990 03 10 240 49,7 

Муниципальная программа "Развитие малого и 

среднего предпринимательства в Мошенском сельском 

поселении  на 2014-2016 годы" 

05 0 00 00000    5 

Национальная экономика 05 0 00 00000 04   5 

Другие вопросы в области национальной экономики 05 0 00 00000 04 12  5 

Популяризация субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

05 0 02 00000 04 12  5 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

"Развитие малого и среднего предпринимательства в 

Мошенском сельском поселении  на 2014-2016 годы" 

05 0 02 99990 04 12  5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 0 02 99990 04 12  5 

Муниципальная программа "Развитие и 

совершенствование форм местного самоуправления на 

территории Мошенского сельского поселения на 2015- 

2017 годы" 

09 0 00 00000    100 

Общегосударственные вопросы 09 0 00 00000 01   100 

Другие общегосударственые вопросы 09 0 00 00000 01 13  100 

Информационная поддержка местного самоуправления в 

Мошенском сельском поселении на 2015-2017 годы 

09 0 01 00000 01 13  70 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

"Развитие и совершенствование форм местного 

самоуправления на территории Мошенского сельского 

поселения на 2015- 2017 годы" 

09 0 01 99990 01 13  70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 0 01 99990 01 13 240 70 



Официальный вестник  1 сентября 2016 г. 

 

21 
Поддержание в актуальном состоянии официального сайта 

Мошенского сельского поселения 

09 0 02 00000 01 13  2 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

"Развитие и совершенствование форм местного 

самоуправления на территории Мошенского сельского 

поселения на 2015- 2017 годы" 

09 0 02 99990 01 13  2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 0 02 99990 01 13 240 2 

Создание условий, отвечающих нормативным 

требованиям хранения архивных документов 

09 0 04 00000 01 13  28 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

"Развитие и совершенствование форм местного 

самоуправления на территории Мошенского сельского 

поселения на 2015- 2017 годы" 

09 0 04 99990 01 13  28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 0 04 99990 01 13 240 28 

Муниципальная программа "Благоустройство 

Мошенского сельского поселения на 2015- 2017 годы" 

10 0 00 00000    2256,8 

Жилищно – коммунальное хозяйство 10 0 00 00000 05   2256,8 

Благоустройство 10 0 00 00000 05 03  2223,9 

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной 

программы "Благоустройство Мошенского сельского 

поселения на 2015- 2017 годы" 

10 1 00 00000 05 03  1474 

Уличное освещение 10 1 01 00000 05 03  1474 

Реализация прочих  мероприятий подпрограммы  

"Уличное освещение" муниципальной программы 

"Благоустройство Мошенского сельского поселения на 

2015- 2017 годы" 

10 1 01 99990 05 03  1474 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 1 01 99990 05 03 240 1474 

Подпрограмма "Озеленение" муниципальной программы 

"Благоустройство Мошенского сельского поселения на 

2015- 2017 годы" 

10 2 00 00000 05 03  80 

Озеленение 10 2 01 00000 05 03  80 

Реализация прочих  мероприятий подпрограммы 

Подпрограмма "Озеленение" муниципальной программы 

"Благоустройство Мошенского сельского поселения на 

2015- 2017 годы" 

10 2 01 99990 05 03  80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 2 01 99990 05 03 240 80 

Подпрограмма "Улучшение санитарно-экологического 

состояния и внешнего облика сельского поселения" 

муниципальной программы "Благоустройство Мошенского 

сельского поселения на 2015- 2017 годы" 

10 3 00 00000 05 03  702,8 

Улучшение санитарно-экологического состояния и 

внешнего облика сельского поселения 

10 3 01 00000 05  03  702,8 



Официальный вестник  1 сентября 2016 г. 

 

22 
Реализация прочих  мероприятий подпрограммы 

Подпрограмма "Улучшение санитарно-экологического 

состояния и внешнего облика сельского поселения" 

муниципальной программы "Благоустройство Мошенского 

сельского поселения на 2015- 2017 годы" 

10 3 01 99990 05 03  669,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 3 01 99990 05 03 240 669,9 

Реализация проектов местных инициатив граждан, 

включенных в муниципальные программы развития 

территорий 

10 3 01 72090 05 03  28,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 3 01 72090 05 03 240 28,9 

Софинансирование субсидии на реализацию проектов 

местных инициатив граждан, включенных в 

муниципальные программы развития территорий 

10 3 01 S2090 05 03  4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 3 01 S2090 05 03 240 4 

Муниципальная программа "Народная дружина 

Мошенского сельского поселения на 2015-2017 годы" 

12 0 00 00000    5 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

12 0 00 00000 03   5 

Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности 

12 0 00 00000 03 14  5 

Участие в предупреждении и пресечении правонарушений 

на территории Мошенского сельского поселения 

12 0 01 00000 03 14  5 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

"Народная дружина Мошенского сельского поселения на 

2015-2017 годы" 

12 0 01 99990 03 14  5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

12 0 01 99990 03 14 240 5 

Муниципальные программа "Совершенствование и 

содержание дорожного хозяйства  Мошенского 

сельского поселения на 2016-2018 годы." 

13 0 00 00000    1510 

Национальная экономика 13 0 00 00000  04   1510 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 13 0 00 00000  04 09  1510 

Подпрограмма "Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Мошенского сельского                                                    

поселения на 2016-2018 годы" муниципальной программы  

"Совершенствование  и содержание дорожного хозяйства 

Мошенского сельского поселения на 2016-2018 годы" 

13 1 00 00000 04 09  1410 

Капитальный ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Мошенского сельского поселения и 

искусственных сооружений 

13 1 01 00000 04 09  1087 



Официальный вестник  1 сентября 2016 г. 

 

23 
Реализация мероприятий подпрограммы "Капитальный 

ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения Мошенского 

сельского  поселения на 2016-2018 годы" муниципальной 

программы  "Совершенствование  и содержание 

дорожного хозяйства Мошенского сельского поселения на 

2016-2018 годы" 

13 1 01 99990 04 09  1087 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 1 01 99990 04 09 240 1087 

Субсидия   бюджетам городских и сельских поселений на 

формирование муниципальных дорожных фондов 

13 1 01 71520 04 09  323 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 1 01 71520 04 09 240 323 

Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного 

движения в Мошенском сельском поселении на 2016-2018 

годы" муниципальной программы "Совершенствование и 

содержание дорожного хозяйства Мошенского сельского 

поселения на 2016-2018 годы" 

13 2 00 00000 04 09  100 

Проведение мероприятий направленных на развитие и 

совершенствование системы по формированию 

безопасного поведения участников дорожного движения, 

повышение гарантий их законных прав на безопасные 

условия движения на автомобильных дорогах 

13 2 01 00000 04 09  100 

Реализация мероприятий подпрограммы "Повышение 

безопасности дорожного движения в Мошенском сельском 

поселении на 2016-2018 годы" муниципальной программы 

"Совершенствование и содержание дорожного хозяйства 

Мошенского сельского поселения на 2016-2018 годы" 

13 2 01 99990 04 09  100 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 2 01 99990 04 09 240 100 

Муниципальная программа "Совершенствование 

системы управления муниципальным имуществом в 

Мошенском сельском поселении  на 2016-2018 годы" 

14 0 00 00000    120 

Национальная экономика 14 0 00 00000 04   120 

Другие вопросы в области национальной экономики 14 0 00 00000 04 12  120 

Обеспечение эффективного использования 

муниципального имущества 

14 0 01 00000 04 12  10 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

"Совершенствование системы управления муниципальным 

имуществом в Мошенском сельском поселении" 

14 0 01 99990 04 12  10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 01 99990 04 12 240 10 

Осуществление регистрации права муниципальной 

собственности на объекты недвижимого имущества 

14 0 02 00000 04 12  10 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

"Совершенствование системы управления муниципальным 

имуществом в Мошенском сельском поселении" 

04 0 02 99990 04 12  10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 02 99990 04 12  10 



Официальный вестник  1 сентября 2016 г. 

 

24 
Завершение мероприятий по разграничению 

государственной собственности на землю в части 

регистрации муниципальной собственности  на земельные 

участки, подлежащие отнесению к собственности 

Мошенского сельского поселения 

14 0 03 00000 04 12  11 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

"Совершенствование системы управления муниципальным 

имуществом в Мошенском сельском поселении" 

14 0 03 99990 04 12  11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 03 99990 04 12 240 11 

Обеспечение рационального и эффективного 

использования земельных участков находящихся в 

собственности сельского поселения 

14 0 04 00000 04 12  5 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

"Совершенствование системы управления муниципальным 

имуществом в Мошенском сельском поселении" 

14 0 04 99990 04 12  5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 04 99990 04 12 240 5 

Обеспечение рационального и эффективного 

использования земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 

14 0 05 00000 04 12  84 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

"Совершенствование системы управления муниципальным 

имуществом в Мошенском сельском поселении" 

14 0 05 99990 04 12  84 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 05 99990 04 12  84 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам  Мошенского сельского поселения 

95 0 00 00000    56,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

95 0 00 00000    56,4 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 00000 01   56,4 

Аудиторы контрольно-счетной комиссии счетной  95 2 00 01000 01 06  56,4 

Иные межбюджетные трансферты 95 2 00 01000 01 06  56,4 

Резервные фонды местных администраций 92 9 00 23780    10 

Общегосударственные вопросы 92 9 00 23780 01   10 

Резервные фонды 92 9 00 23780 01 11  10 

Резервные средства 92 9 00 23780 01 11 870 10 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам  Мошенского сельского поселения 

92 0 00 00000    220,3 

Национальная оборона 92 0 00 00000 02   220,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 92 0 00 00000 02 03  220,3 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

92 0 00 51180 02 03  220,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

92 0 00 51180 02 03 120 208 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

92 0 00 51180 02 03 240 12,3 

Всего расходов:     4436,2 



Официальный вестник  1 сентября 2016 г. 

 

25 
 

Решение Совета депутатов Мошенского сельского поселения  

от 29.08.2016 № 50  с. Мошенское 

О случаях и сроках приведения муниципальных программ Мошенского 

сельского поселения в соответствие решению Совета депутатов  Мошенского 

сельского поселения "О бюджете Мошенского сельского поселения    

на 2016 год" 
принято Советом депутатов Мошенского сельского поселения от 29 августа 2016 

года  

               Совет депутатов Мошенского сельского поселения 

РЕШИЛ: 
1. Установить, что в 2016 году муниципальные программы Мошенского 

сельского поселения  приводятся в соответствие решению Совета депутатов 

Мошенского сельского поселения  от 24.12.2015 №16       "О бюджете Мошенского 

сельского поселения на 2016 год" в случае внесения в него изменений, касающихся 

объемов бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации 

муниципальных программ Мошенского сельского поселения не позднее трех 

месяцев со дня вступления в силу соответствующего решения о внесении 

изменений в решение Совета депутатов  Мошенского сельского поселения "О 

бюджете Мошенского сельского поселения на 2016 год".  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования. 

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Официальный вестник 

Мошенского сельского поселения". 

 

Глава сельского поселения         В.Н.Дмитриев                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Официальный вестник  1 сентября 2016 г. 

 

26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Официальный вестник  1 сентября 2016 г. 

 

27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Официальный вестник  1 сентября 2016 г. 

 

28 

 

 

 

 

 

 

 


